

Excelentísimo Ayuntamiento de Boadilla del Monte C/José Antonio, 42 28660 Boadilla del Monte

Att. Secretaría Municipal

Att. Alcaldía Presidencia

CC. Grupo Municipal PP

CC. Grupo Municipal PSOE

CC. Grupo Municipal APB

CC. Grupo Municipal Ciudadanos

Muy señores nuestros:

En los últimos meses estamos observando con sorpresa cómo se vincula, a través de las distintas publicaciones de esa entidad, la actividad de la concejala de su Consistorio Dª Beatriz Martínez con nuestra organización y que incluso en la denominación del Grupo Municipal aparecen nuestras siglas.

Como ustedes saben, nuestra organización acordó el pasado 14 de junio romper los lazos con el partido IUCM, referente hasta ese momento en la Comunidad de Madrid, dado que los objetivos políticos de ambas organizaciones ya no eran coincidentes.

Desde esa fecha se dio un plazo de tres meses a todos los militantes de IUCM para que optaran por mantener su afiliación en ese parido u optar por unirse al proyecto de Izquierda Unida Federal.

A fecha de hoy, ponemos en su conocimiento que Dª Beatriz Martínez no ha formalizado su petición de afiliación a Izquierda Unida Federal y por tanto entendemos debe haber optado por su permanencia en el partido IUCM, actualmente en fase concursal.

Por otra parte, también les trasladamos que, en resolución del 19 de agosto de 2015, la Oficina de Patentes y Marcas del Ministerio de Hacienda indicó – ante la pretensión de IUCM de utilizar algún tipo de logo y denominación coincidente con Izquierda Unida - que únicamente Izquierda Unida Federal o cualquiera de sus federaciones actualmente reconocidas tienen la capacidad de utilizar esta marca o denominación Es por ello que les solicitamos que, tanto en la denominación del Grupo Municipal como en cualquier información que ustedes emitan desde esa institución, se abstengan de identificar a la concejala Dª Beatriz Martínez con nuestra organización dado que, como les indicamos, no pertenece a la misma.

En la convicción de que nuestra demanda se verá satisfecha, reciban un cordial saludo.

Mariano Pérez Bravo

Coordinación IU Mdrid-Área Municipal

Anexo: Resolución Asamblea Local